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STATİK (6. Hafta) 

 

SÜRTÜNME 

Sürünmenin günlük yaşamda hem faydalarını hemde 

zararlarını görmekteyiz. Sürtünme olmasaydı 

insanlar yürüyemez, araçlar hareket edemez, cisimler 

ayakta duramazdı. Fakat makinelerdeki sürtünme 

kuvveti mekanik enerjinin ısı enerjisine 

dönüşmesine neden olduğu içinde istenmez.  

Yüzey üzerinde duran bir cismin yere uyguladığı 

kuvvete tepki olarak da yerin normali doğrultusunda 

bir kuvvet uygular. Yüzey üzerinde cismin 

kaymasıyla da yüzeye teğet yönde bir sürtünme 

kuvveti ortaya çıkar. Sürtünme kuvveti harekete zıt 

yönde oluşur.  

Yerin cisme uyguladığı tepki kuvveti olan Normal 

kuvvet ile sürtünme kuvveti arasında aşağıdaki 

bağıntı vardır. 

        

 

Bir cismin diğer cisim üzerinde kaymaya başladığı 

ana kadar ki sürtünmeye statik sürtünme denir. Bir 

cismin diğer cisim üzerinde hareket halinde iken söz 

konusu olan sürtünmeye ise kinetik sürtünme 

denir.  

İlk kez 1781 yılında Coulomb tarafından yapılan, 

daha sonra başkaları tarafından geliştirilen sürtünme 

deneylerinden aşağıdaki kanunlar saptanmıştır.  

a) Sürtünme katsayısı normal kuvvetten 

bağımsız, fakat sürtünme kuvveti normal 

kuvvetle doğru orantılıdır. 

b) Sürtünme katsayısının değeri sadece 

yüzeylerin tabanına bağlıdır. Dayanma 

yüzeyinin biçim ve büyüklüğünden 

bağımsızdır.  

c) Kinetik sürtünme katsayısı statik sürtünme 

katsayısından küçüktür.  

d) Küçük hızlarda sürtünme hıza bağlı değildir 

fakat yüksek hızlarda sürtünme azalır. 

Kayış ve Halatlarda Sürtünme  

Sabit bir silindirik tanburun üzerinden geçen bir 

kayışa etki eden kuvvetler şekilde gösterilmiştir. S1 

kuvveti S2 kuvetinden büyük kabul edilirse dönme 

yönü sola doğru olurken, oluşan sürtünme 

kuvvetlerinin yönü sağa doğrudur. Kayıştan 

çıkarılan ve dθ açısı ile belirlenen küçük bir 

elemanın seçilen x,y eksenlerine göre dengesi ifade 

edilirse; 
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ÇÖZÜMLÜ ÖRNEKLER 
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Cevaplı Örnekler 
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